

Måndagen den 2 december 2024.

På årets sista möte träffas vi som vanligt en trappa upp på Höganäs Hamnkrog.

Vi börjar med glögg och lite mingel.

Väl till bords hälsar vår president våra gäster Britt Thulin, Christina Lejseryd, oss och dagens föredragshållare Anneli Sjöborg välkomna och tänder vänskapens ljus.

I väntan på maten, som består av en jultallrik olika sorters sill, lax, ägghalvor, ost, korv, julsinka och Janssons frestelse, kaffe och mandelmussla, får vi överraskade besök av TOMTEN.

Han läser några verser av Victor Rydbergs, Tomten, och leder oss i några julsånger.

Efter måltiden får vi lyssna till kultur-och fritidschef Anneli Sjöborg som visar och berättar om Konsten i Höganäs kommun.

Kommunen har idag **53 utomhuskonstverk**. Inköpen finansieras av **Nymbergs fond**.

Gottfrid Nymbergs föddes 1876 i Höganäs. Han flyttade så småningom till Falköping där köpte och drev han en kalkfabrik. Efter hans död bildades G.W. Nymbergs Stiftelse där tillgångarna skulle delas lika mellan hans 2 döttrar, Falköping och Höganäs stad. I Höganäs skulle pengarna användas till stadens utsmyckning då han tyckte att Höganäs var så fult.

När båda döttrarna avlidit delades kapitalet upp mellan Falköping och Höganäs

I dag har fonden ca. 147 miljoner med en årlig avkastning på 2-2,3 milj.

Det senaste tillskottet är Klas-Göran Klaessons **MÅSAR** som finns i rondellen i Lerberget.

1991 tog Klas-Göran och hans fru Tina initiativet till Relieferna längs Hamnpiren.

HANDEN av Kerstin Ahlgren från 2003 symboliserar judarnas flykt 1943 finns på Hamnpiren.

MORMORS SKOR av Josefine Axelsson från 2010 finns vid Höghuset

VÄRLDSOMSEGLAREN av Elma Oijens från 1965 finns på Nymbergs plats.

SE UPP en bronsskulptur i 3 delar, (en hund, en man och en stege) av Jonas Högström ursprungligen vid Nymbergs plats men kommer att flyttas till Kulturhuset.

RIDDAREN av Peter Linde från 2004 finns utanför Brukshallen.

MONUMENTALFIGUR av Christian Berg från 1964 finns utanför Stadshuset.

PÅ UPPTÄCKSFÄRD av Aline Magnusson från 2001 (tre grisar) finns på Storgatan.

CIRCUM SONUS av Freddy Fraek från 2001 finns på Storgatan.

HERE AND HERE av Antony Gormley från 2003 finns på Kyrkplatsen.

KUSINERNA av Monika Gorra från 2014 finns på Arnbergs Plats.

MAN STÅR PÅ HUVUDET av Jonas Högström från 2005 finns på Triangelplatsen.

DANSANDE FLICKA av Torsten Renqvist från 2002 finns vid Tivolihuset.

MAGNUS STENBOCK av Ferdinand Ring från 1860 finns vid KKAM.

MURSTEN av Per Kirkeby från 1994 finns på Gruvtorget.

KAPTENENS GRUVA av Ulla Viotti från 2008 finns i Kaptenens Trädgård.

Nu får vi själva gå på upptäcktsfärd och titta på all härlig konst.

Anita Lindberg framför vårt tack till Anneli Sjöborg med ros och vin.

Vid pennan Britt Carlberg

